
41Campinas, quarta-feira, 31 de agosto de 2022 Diário Oficial do Município de Campinas

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 085/2022 - PROCESSO SEI N.º CEA-
SA.2022.00000364-40 - CONTRATO N.º 031/2022 - CONTRATADA: DOC E 
PLOT SERVICOS DE COPIAS LTDA. -CNPJ N.º 00.309.207/0001-42 - OBJE-
TO: Contratação de empresa especializada em serviços de plotagem e reprografia 
preta e branca e colorida, a partir de arquivos em extensão ".DWG", arquivos em ex-
tensão ".PDF" e documentos impressos,SOB DEMANDA, para a CEASA/Campinas. 
- VALOR: O valor total estimado da contratação é deR$ 3.479,00. - VIGÊNCIA: 
Iniciando-seem 01/09/2022eseencerrandoem31/08/2023.

VALTER APARECIDO GREVE
DIRETOR PRESIDENTE

COHAB
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/22

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS, comunica a 
HOMOLOGAÇÃO do Processo Licitatório nº 003/22, realizado sob o rito do Pre-
gão Presencial, que teve por objeto a Renovação Anual dos Serviços de Suporte e 
Atualização de 240 (duzentas e quarenta) Licenças do Sistema Micro Focus Open 
Workgroup Suíte, na modalidade VLA (Volume License Agreement) Standard, com 
término da vigência à ocorrer em 31/08/2022, tudo em conformidade com as dispo-
sições do Edital e dos seus Anexos, bem como a ADJUDICAÇÃO feita na sessão 
pública pelo Sr. Pregoeiro,à Única Licitante presente e Proponente Vencedora, JC 
NASSUR & NASSUR VENDAS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA., que 
apresentou o Menor Preço Totalde R$ 129.720,00 (cento e vinte e nove mil e sete-
centos e vinte reais) e também atendeu todas as exigências previstas no Edital deste 
Processo Licitatório quanto a sua Habilitação. Licitação devidamente Adjudicada na 
sessão pelo Sr. Pregoeiro e Homologada em 29/08/2022, pelo Sr. Diretor Presidente.

Campinas, 30 de agosto de 2022
LUÍS MOKITI YABIKU

Diretor Comercial, Administrativo e Financeiro

EMDEC
EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

EXTRATO DE TERMO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Termo de Prestação de Serviços nº 7.6/2021 - Ata de Registro de Preços nº 007/2021 
- Pregão Eletrônico nº 016/2021 - Protocolo SEI EMDEC.2021.00001301-10 - Con-
tratante: EMDEC S/A - Contratada: FP CATÃO ME - CNPJ: 03.609.078/0001-04 - 
Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços de impressão de faixas/banners 
com/sem instalação e adesivos sem instalação, com abordagens educativas, informa-
tivas e institucionais em espaços públicos, do Município de Campinas-SP - (Lote 2, 
utilização do item 2.1). Valor Total: R$ 4.070,00 - Vigência: 03 (três) meses. Data de 
assinatura: 26/08/2022.

DIVISÃO DE COMPRAS

DESPACHO DO SR. DIRETOR PRESIDENTE
Pregão Eletrônico nº 022/2022,SEI EMDEC.2022.00001855-26. Em face dos ele-
mentos de convicção constantes do presente processo, em especial a manifestação 
do Pregoeiro, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 022/2022, referente à contra-
tação de empresa para a prestação de serviço em recargas de extintores e testes 
hidrostáticos em mangueiras para combate a incêndio, o qual foi ADJUDICADO 
para a empresa GIACOMO RESENDE SEOLIN - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
21.205.134/0001-19, classificada em 1º lugar,no valor total de R$ 36.770,00 (trinta e 
seis mil, setecentos e setenta reais). Em: 30/08/2022 

VINICIUS ISSA LIMA RIVERETE
Diretor Presidente

DESPACHO DO SR. DIRETOR PRESIDENTE
Pregão Eletrônico nº 023/2022, SEI EMDEC.2021.00004982-14.Em face dos ele-
mentos de convicção constantes do presente processo, em especial a manifestação do 
Pregoeiro, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 023/2022, referente à contratação 
de empresa especializada para fornecimento de refeições do tipo almoço para 
atender aos reeducandos que prestarão serviços à EMDEC pelo período de 12 
meses, o qual foi ADJUDICADO para a empresa RAFAELLI COZINHA & CAFE 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.879.928/0001-26, classificada em 1º lugar,no 
valor total de R$ 109.440,00 (cento e nove mil, quatrocentos e quarenta reais). 
Em: 30/08/2022

VINICIUS ISSA LIMA RIVERETE
Diretor Presidente

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA
MATA SANTA GENEBRA - FJPO

PORTARIA FJPO Nº 19/2022
O Excelentíssimo Senhor Presidente da Fundação José Pedro de Oliveira, usando das 
atribuições de seu cargo,
RESOLVE,
Designar a Sra. SABRINA KELLY BATISTA MARTINS, matrícula 21-3, Diretora 
do Departamento Técnico Científico, para responder cumulativamente pelo Depar-
tamento de Administração, Finanças e Supervisão Geral, da Fundação José Pedro de 
Oliveira, durante o afastamento por férias regulamentares do Sr.MARCELO BER-
NARDINO POLIERI, matrícula 94-9, no período de 12/09/2022 a 26/09/2022.

Campinas, 30 de agosto de 2022
APARECIDO SOUZA SANTOS

Presidente da Fundação José Pedro de Oliveira

HOMOLOGAÇÃO
PROTOCOLO: 143-90/2022
ASSUNTO: Pregão Presencial nº 03/2022
INTERESSADO: FJPO
DESPACHO DO SR. PRESIDENTE DA FJPO - HOMOLOGAÇÃO
Em face dos elementos de convicção constantes do presente processo, em especial da 
Ata da Sessão Pública do dia 25 de agosto de 2022 e da manifestação do Pregoeiro, 
HOMOLOGO o Pregão Presencial nº 03/2022, cujo objeto é a Contratação de em-
presa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e restau-
rações, serviços de mecânica, funilaria, pintura, tapeçaria, vidraçaria e elétrica, 

em veículos leves, utilitários, vans e tratores de várias marcas, com o fornecimen-
to de peças e acessórios originais, o qual foi ADJUDICADO referente ao Lote 1, 
no valor de R$ 28.725,00 (vinte e oito mil, setecentos e vinte e cinco reais), foi clas-
sificada em 1º lugar a proposta da empresa Reizinho Veículos e Equipamentos LTDA, 
referente ao Lote 2, no valor de R$ 39.210 (trinta e nove mil, duzentos e dez reais), 
foi classificada em 1º lugar a proposta da empresa Reizinho Veículos e Equipamentos 
LTDA, referente ao Lote 3, no valor de R$ 24.495,00 ( vinte e quatro mil, quatrocentos 
e noventa e cinco reais), foi classificada em 1º lugar a proposta da empresa Reizinho 
Veículos e Equipamentos LTDA, referente ao Lote 4, no valor de R$ 7.455,00 ( sete 
mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais), totalizando os 4 (quatro) Lotes, no valor 
de R$ 99.885,00 (noventa e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais), tendo como 
classificada em 1º lugar a empresa REIZINHO VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 53.341.061/0001-89.
AUTORIZO a despesa no valor total de R$ 99.885,00 ( noventa e nove mil, oitocen-
tos e oitenta e cinco reis)
Publique-se.
Após, remeta-se o presente para providências junto à Diretoria do Departamento de 
Administração, Finanças e Supervisão Geral.

Campinas, 30 de agosto de 2022
APARECIDO SOUZA SANTOS

Presidente da Fundação José Pedro de Oliveira

REDE MÁRIO GATTI
REDE MÁRIO GATTI

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº117/2022
PROTOCOLO Nº HMMG.2022.00000654-66
OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de material para procedimentos en-
dovasculares - Stent Nitinol.
Em face dos elementos constantes no presente processo licitatório, ao disposto no 
art. 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e nas observações feitas pelo senhor 
Pregoeiro, resolvo:
1) HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 117/2022 adjudicando o objeto em epí-
grafe à Empresa abaixo especificada:
-Somma - Produtos Hospitalares Ltda. para o item 01 (R$ 4.100,00). Publique-se 
na forma da Lei. 

Campinas, 30 de agosto de 2022
DR. SÉRGIO BISOGNI

Diretor-Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti Urgência, Emergência e Hospitalar

RATIFICAÇÃO
HMMG.2022.00001084-59
Diante dos elementos constantes no presente protocolado, e à vista das manifestações 
precedentes, bem como do parecer da Procuradoria Jurídica doc.6358225, que não 
apresenta óbices à pretensão,
RATIFICO
1 - Acontratação emergencial da empresa Spine SYS Importação,Exportação e Co-
mércio de Implantes Ortopédicos Ltda, CNPJ nº 14.239.857/0001-73, para forneci-
mento de materiais para procedimentos cirúrgicos na coluna cervical anterior e poste-
rior, lombar pedicular e conector de barra junção, para paciente N.P.B.,com fulcro no 
inciso IV do artigo 24da Lei Federal nº 8666/93.
2 - A despesa decorrente no valor total de R$ 9.681,25 (nove mil seiscentos e oitenta e 
um reais e vinte e cinco centavos).

Campinas, 30 de agosto de 2022
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Nº:HMMG.2022.00000635-01. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
156/2022. Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços de Materiais de Limpeza 
(Sacos plásticos para resíduos). Empresa: ECO VIDA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE 
EMBALAGENS PLÁSTICA LTDA-EPP. CNPJ: 24.922.642/0001-06. item 01 - R$ 0,45. 
item 02 - R$ 0,45. Prazo: O preço registrado tem validade de 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura da Ata de Registro de Preços. Data de início: 29/08/2022.

Processo Nº:HMMG.2022.00000421-72. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
173/2022. Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços de materiais para reali-
zação de procedimentos endourológicos para o tratamento de cálculos das vias urinárias, 
incluindo Nefrolitotripsia Percutânea, Ureterrenolitotripsia Rígida e Ureterorrenolitotripsia 
flexível a laser, com o fornecimento de insumos instrumentais e equipamentos por comoda-
to nas unidades da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar. 
Empresa: E D F DE SOUZA-ME. CNPJ: 00.505.976/0001-16. item 01 - R$ 1.200,00. 
item 02 R$ 2.560,00. item 03 - R$ 700,00. item 04 - R$ 700,00. item 05 - R$ 550,00. item 
06 - R$ 693,88. item 07 - R$ 200,00. item 08 - R$ 226,00. Prazo: O preço registrado tem 
validade de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços. Data de 
início: 29/08/2022.

Campinas, 30 de agosto de 2022
ANDRE LUIS DE MORAES

Diretor Administrativo em Exercício da Rede Municipal Dr. Mário Gatti
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

EXTRATO
TERMO DE CONTRATO

Protocolo nº: HMMG.2021.00001675-36. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
162/2022. Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de gestão de enxoval e rouparia, com a disponibilização de mão de obra, in-
sumos e equipamentos para unidades da Rede Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência 
e Hospitalar. Termo de Contrato: 163/2022. Contratada: ATMOSFERA GESTÃO E 
HIGIENIZAÇÃO DE TEXTEIS S.A. CNPJ: 00.886.257/0001-92. Valor do Contra-
to: R$ 1.799.999,88. Prazo: A presente contratação vigerá pelo período de 12 (doze) 
meses, a contar da data de recebimento, pela CONTRATADA, da Ordem de Início dos 
Serviços, a ser emitida pela Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência 
e Hospitalar, após a assinatura do Contrato, podendo ser prorrogado até o limite legal 
estabelecido pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Assinatura: 30/08/2022.

Campinas, 30 de agosto de 2022
ANDRE LUIS DE MORAES

Diretor Administrativo em Exercício da Rede Municipal Dr. Mário Gatti
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

pyter
Realce

pyter
Realce


